ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE  Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de

Circos, Divertimentos e Espectáculos

Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

Tel. 239437476, 918480616, Fax- 239437605

Contribuinte nº 507548868 adapcde@iol.pt www.adapcde.org

Exmo. Sr. Professor

NORBERTO ANTÓNIO LOPES PATINHO
Presidente da Câmara Municipal de
Portel

V/Fax 266611347 v/tel 266619030

Data 26/9/2008

Assunto: Solicitação de espaço na Feira do Montado edição 2008 para acomodar diversão.

Temos um associado, o Sr. ___________ que habita a cerca de ____km do local da feira que

gostaria de participar com a sua diversão de pista de carros de choque na vossa Feira do Montado

edição 2008. As pistas de carros de choque são na maioria das feiras uma das grandes atracções

dos jovens e com a sua participação será mais uma oferta a existir na vossa feira contribuindo para a

valorizar. Quanto maior for a oferta em termos de diversificação de actividades numa feira, mais

atractiva do público será ela. Há imensas feiras que têm zonas com diversões contudo há excepções

como a feira da Lagoa no Algarve que só consegue acomodar duas diversões para crianças por falta

de espaço.

No caso de necessitar de alugar palcos ou tendas, necessite de grupos musicais ou tenha

disponíveis espaços para serviços de restauração ou diversão por favor contacte-nos pois temos

muitos associados (mais de 300 ligados a estas actividades) que certamente terão interesse em

colaborar na realização da vossa importante feira.

Mais informações como sugestões para ter a melhor feira, saber do âmbito de aplicação do

DL42/2008, e sobre sugestões da regulamentação de feiras e outros estão disponíveis em

www.adapcde.org.

Apresento a V. Exª. os melhores cumprimentos pessoais,

O presidente

Mário Loureiro, Mestre em Engª Mecânica